Justiça Eleitoral - 31ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral
Edital de Substituição

EDITAL Nº 52/2020

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

           O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) EDUARDO AUGUSTO FERREIRA ABREU, Juiz(Juíza) da 31ª Zona Eleitoral,

VALENÇA/BA , por força da Lei 9.504/97.

            FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e

Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120 do Código Eleitoral(Lei nº

4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição, passam as abaixo relacionadas mesas ou funções

eleitorais especiais, correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no

pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 34070 - CAIRU
Local de Votação: 1015 - COLÉGIO ESTADUAL CÂNDIDO MEIRELES

Seçao: 200 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE MRV 124773350540 IVONETE DOS SANTOS TEIXEIRA 124773910558 ROBSON VICENTE SILVA DOS

SANTOS

Local de Votação: 1058 - ESCOLA MUNICIPAL RURAL DO GALEÃO

Seçao: 7 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 086103220590 NADIA MADUREIRA SENA 094596790540 JOSE ORLANDO MADUREIRA

SENA

Município: 39578 - VALENÇA
Local de Votação: 1074 - CÂMARA  MUNICIPAL DE VALENCA

Seçao: 31 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 132426970582 CAROLYNE CAETANO SANTOS DO

ROSARIO

117377450574 PAULO DOS ANJOS DE JESUS

Local de Votação: 1350 - CENTRO ESTADUAL EDUCAÇÃO PROF E SAÚDE DO L BAIANO-CEEP(ANTIGO COESVA)

Seçao: 214 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 112813780507 NAIARA PEREIRA DOS SANTOS 141724450558 JÉSSICA DE OLIVEIRA DOS

SANTOS

Seçao: 226 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE MRV 144336190574 ALINE ARAUJO DE SOUSA 110565000523 CRISTIANE PEIXOTO DOS SANTOS

08/10/2020 09:08
1

Justiça Eleitoral - 31ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral
Edital de Substituição

Seçao: 237 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE MRV 106108560558 DEISE SILVA DA ANUNCIACAO

DOS SANTOS

138105030507 VIVIANE VIANA DE SOUZA

Local de Votação: 1406 - COLÉGIO ESTADUAL BERNARDO BISPO DOS SANTOS

Seçao: 115 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO - MRV 137728950566 MAIARA DOS SANTOS MUNIZ 157047510523 MAIANE DOS SANTOS MUNIZ

Local de Votação: 1139 - COLÉGIO ESTADUAL GENTIL PARAÍSO MARTINS (ANTIGO COMPLEXO)

Seçao: 130 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 093001200574 KARINA DOS SANTOS DA SILVA 163741250558 TAISE SILVA SANTOS

Local de Votação: 1511 - COLÉGIO ESTADUAL HERMÍNIO MANOEL DE JESUS (COLÉGIO ESTADUAL DO BONFIM)

Seçao: 64 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO - MRV 110259130507 RENATA SANTOS SOARES

OLIVEIRA

141719860590 NILZIMARA CONCEICAO DE JESUS

Local de Votação: 1031 - COLÉGIO MUNICIPAL DR ELÍSIO PIMENTEL MARQUES

Seçao: 124 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO - MRV 116989080540 RAFAEL ARAUJO SILVA DE SOUSA 106110670558 MARIA HELENILDA SANTOS DE

JESUS

Local de Votação: 1368 - ESCOLA COMUNITÁRIA MUNICIPAL DO JAMBEIRO

Seçao: 207 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 128916910558 GERILUZA SANTOS DE JESUS 120944730515 LEANE SOARES BOMFIM

Local de Votação: 1112 - ESCOLA ESTADUAL DE PRIMEIRO GRAU GETÚLIO VARGAS

Seçao: 41 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 083506760540 IARA TAVARES DA LUZ DOS

SANTOS

097862700531 CLAUDIO SILVA CARDIM

1º SECRETÁRIO - MRV 166692920515 EDUARDO DE ARAÚJO BASTOS

DOS SANTOS

107967380531 ALESSANDRA QUEIROZ DOS

SANTOS

Local de Votação: 1015 - ESCOLA ESTADUAL DE PRIMEIRO GRAU JOÃO LEONARDO DA SILVA

Seçao: 19 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 153226060540 CAMILA PITA MIRANDA 162733710523 MATHEUS DA PAIXÃO BONFIM

08/10/2020 09:08
2

Justiça Eleitoral - 31ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral
Edital de Substituição

Seçao: 101 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 099151590566 MARCOS ROBERTO PEREIRA

OLIVEIRA

071252710515 ERIVAN ARCANJO DOS SANTOS

Local de Votação: 1678 - ESCOLA MUNICIPAL ALBINA MARIA MENEZES

Seçao: 180 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 144344780558 CRISPINIANA DO AMPARO LUIZ 101372750523 ANDRELINA MELO BATISTA SILVA

Local de Votação: 1163 - ESCOLA MUNICIPAL ALOÍSIO EVANGELISTA DA FONSECA

Seçao: 60 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 164672690590 BEATRIZ CONCEIÇÃO DA SILVA 082502750574 KARINE SULLIVAN PINTO CUNHA

Seçao: 222 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 077373880507 HERTON BRANDAO SANTOS 044811290523 ARACELI MARIA TEIXEIRA LUZ

DOS SANTOS

Local de Votação: 1554 - ESCOLA MUNICIPAL AUGUSTA MESSIAS GUIMARÃES

Seçao: 38 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO - MRV 097862700531 CLAUDIO SILVA CARDIM 045043250566 MARIA JOLIETA CRUZ

Seçao: 39 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 114535940590 LUCIMARA SANTOS DE SOUZA 073900040540 VALDECÍ SANTOS DA COSTA

Seçao: 223 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 068158660515 ROSIMERE SILVA SANTOS LIMA 117724030531 LUANA SANTOS DE QUEIROZ

Local de Votação: 1325 - ESCOLA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

Seçao: 97 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE MRV 099150140507 ADILEUZA ARAUJO MOREIRA LIMA

SANTOS

155413120507 DANIEL SANTA INÊS PEREIRA

Seçao: 98 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO - MRV 155406560566 ESTEFANE SANTOS BARRETO 140058670523 NAIARA DE JESUS DOS SANTOS

08/10/2020 09:08
3

Justiça Eleitoral - 31ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral
Edital de Substituição

Local de Votação: 1562 - ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO JACINTO DE ARAÚJO

Seçao: 146 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 146150490507 LAIS AMARAL DOS SANTOS 006469350531 ANTONIO LOURIVAL PEREIRA

Local de Votação: 1651 - ESCOLA MUNICIPAL JOÃO TEODORO DO NASCIMENTO

Seçao: 175 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO - MRV 108736580507 ELENILDES DOS SANTOS PAIXAO 127727170558 LEIDE DAIANE DE JESUS SANTOS

Local de Votação: 1198 - ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ FARIAS CAMPOS

Seçao: 67 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE MRV 124778340582 DANIELA DA SILVA SANTOS 020970290531 MARIA DO AMPARO ROMAO

Seçao: 68 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO - MRV 045055400582 CARMEM CRISTINA MAZZEI DE

ANDRADE

124778300558 EMERSON DE JESUS SANTOS

Local de Votação: 1252 - ESCOLA MUNICIPAL MANOEL MARQUES DE MAGALHÃES

Seçao: 85 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO - MRV 080351620507 IZABEL DOS SANTOS OLIVEIRA 164664680582 EDILSON SILVA DOS SANTOS

Seçao: 86 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO - MRV 093923470531 NEIDE DOS SANTOS DE SOUSA 092643030558 EFLANTINO ANTONIO DE JESUS

JUNIOR

Local de Votação: 1473 - ESCOLA MUNICIPAL MANOEL TOMÉ DE SOUSA

Seçao: 248 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 112374780566 CINTIA HELENA OLIVEIRA RAMOS 050498900582 LUSIMAR SILVA DOS SANTOS

Local de Votação: 1392 - ESCOLA MUNICIPAL MINISTRO JARBAS PASSARINHO

Seçao: 113 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 164665940531 ROQUELINE DOS SANTOS 101372110566 LUIS CARLOS DA SILVA CARNEIRO

CALMON

08/10/2020 09:08
4

Justiça Eleitoral - 31ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral
Edital de Substituição

1º SECRETÁRIO - MRV 164670290574 KELLY BARBOSA DOS SANTOS 024597312070 JÉSSICA RAMOS DOS SANTOS

Local de Votação: 1422 - ESCOLA MUNICIPAL REINALDO MAGALHÃES TAVARES

Seçao: 117 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE MRV 132415380507 MAILI SOUSA SAMPAIO 164666930515 MANUELE DOS SANTOS SAMPAIO

Local de Votação: 1082 - INSTITUTO FED DE EDUCAÇÃO CIENT E TEC BAIANO-IF-BAIANO (ANTIGA EMARC)

Seçao: 30 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO - MRV 110856740507 ADEMILSON DE SAO JOSE DOS

REIS

164663050531 GABRIELLE SANTOS SILVA

Seçao: 34 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 061334090507 LUCIENE SANTOS DA PAIXAO 153225360507 SIMONE LUZ QUIRINO

Seçao: 36 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE MRV 141717040515 CRISPINA DO AMPARO LUIZ 132415340582 ZENAIDE JESUS DOS SANTOS

Seçao: 110 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 016367400558 IZAULINA DORES SOUSA FREITAS 086257620558 GIVALDO BARBOSA DA PAIXÃO

Local de Votação: 1147 - INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA (ANTIGO CEFET)

Seçao: 22 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE MRV 080850580582 VALMIRA SOUSA SANTOS LOPES 061324690582 JOSEVAL SOUZA DA SILVA

Seçao: 56 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE MRV 096951700523 ALINE GONÇALVES SANTOS DE

JESUS

110563880531 LUCIENE SALOMAO RIBEIRO DE

FIGUERÊDO

Seçao: 58 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 057231250574 NORMELIA MARIA SILVA

MAGALHAES

083000800515 CLEIDE DA HORA BARNABÉ

Seçao: 186 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 037081700558 SILVIA ROZA DE JESUS 146141350507 IZABELLA SANTOS MONTEIRO

RIBEIRO

08/10/2020 09:08
5

Justiça Eleitoral - 31ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral
Edital de Substituição

Local de Votação: 1384 - UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), CAMPUS XV

Seçao: 45 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE MRV 151100890566 LUCIANA LUCENA DOS SANTOS 091207530531 EDEILZA DOS SANTOS

Seçao: 187 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 141720100574 LUCIANA DA SILVA SANTOS 157043310523 NAIELLE DOS SANTOS LUZ

Função Especial Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

AUXILIAR DE SERVIÇOS

ELEITORAIS

141713450531 ALAN MICHAEL DOS SANTOS 093515050574 DANIEL MAZZEI NETO

AUXILIAR DE SERVIÇOS

ELEITORAIS

065030850507 FABIOLA COSTA VINHAS 106105680507 LEANDRO SANTOS COUTO

Local de Trabalho: COLÉGIO ESTADUAL GENTIL PARAÍSO MARTINS (ANTIGO COMPLEXO), situado à RUA PROF PEDRO SANCHES 49 - ZONA

URBANA

AUXILIAR DE SERVIÇOS

ELEITORAIS

071245930566 MARIANGELA RAMOS VENANCIO 020963280590 MARINALDE ANDRADE PEREIRA

Local de Trabalho: CENTRO ESTADUAL EDUCAÇÃO PROF E SAÚDE DO L BAIANO-CEEP(ANTIGO COESVA), situado à RUA FLORESTAL, 01 -

ZONA URBANA

AUXILIAR DE DIVULGAÇÃO 094589050540 DENISE SILVA TEIXEIRA DOS

SANTOS

126592880582 CLEILTON BRITO DOS SANTOS

Local de Trabalho: ESCOLA ESTADUAL DE PRIMEIRO GRAU JOÃO LEONARDO DA SILVA, situado à PRAÇA DOIS DE JULHO S/N - ZONA

URBANA

AUXILIAR DE DIVULGAÇÃO 094588190582 MARIA HILARIA DA SILVA 106094350515 DAIANE SILVA SOUSA DE

OLIVEIRA

Local de Trabalho: ESCOLA ESTADUAL DE PRIMEIRO GRAU ERALDO TINOCO, situado à LOTEAMENTO ERALDO TINOCO S/N - ZONA URBANA

AUXILIAR DE DIVULGAÇÃO 122249700540 ELISANGELA SOUZA DOS SANTOS

CONCEICAO

106102210540 DALILA GUERREIRO CAFE

Local de Trabalho: COLÉGIO DR. DÁRIO GALVÃO DE QUEIROZ, situado à RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO (DEPOIS DO COESVA) - ZONA URBANA

AUXILIAR DE DIVULGAÇÃO 039394430531 IEDA MARIA BARBOSA RIBEIRO

FRANCO

106097840590 GABRIELA SENA DA SILVA

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL LUIZ NAVARRO DE BRITO, situado à RUA VISCONDE DE CAIRU S/N - ZONA URBANA

AUXILIAR DE DIVULGAÇÃO 118768260531 CRISTIANE DOS SANTOS 128689800531 IDALIA SOUZA SANTOS

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL MANOEL TOMÉ DE SOUSA, situado à PRAÇA MANOEL TOMÉ DE SOUSA - ZONA RURAL

AUXILIAR DE DIVULGAÇÃO 094593160574 EDUARDO DE SOUSA FERREIRA 093516490558 JOELMA ALMEIDA DE HUNGRIA

Local de Trabalho: ESCOLA ESTADUAL DE PRIMEIRO GRAU GETÚLIO VARGAS, situado à PRAÇA GETÚLIO VARGAS S/N - ZONA URBANA

AUXILIAR DE DIVULGAÇÃO 135186630531 DAVID XAVIER DE ANDRADE

JUNIOR

117717760523 JOILSON BATISTA DE SAO PEDRO

Local de Trabalho: CENTRO ESTADUAL EDUCAÇÃO PROF E SAÚDE DO L BAIANO-CEEP(ANTIGO COESVA), situado à RUA FLORESTAL, 01 -

ZONA URBANA

AUXILIAR DE DIVULGAÇÃO 138106340574 ELICE BRUNELLE LESSA DOS

SANTOS

080849660507 JUCIENE CAFE PEREIRA

Local de Trabalho: INSTITUTO FED DE EDUCAÇÃO CIENT E TEC BAIANO-IF-BAIANO (ANTIGA EMARC), situado à RUA GLICÉRIO TAVARES, S/N -

ZONA URBANA

AUXILIAR DE DIVULGAÇÃO 162738570590 CASSIO SILVA DOS SANTOS 061821640507 LUCYANA COUTINHO SENA

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL LUIZ NAVARRO DE BRITO, situado à RUA VISCONDE DE CAIRU S/N - ZONA URBANA

AUXILIAR DE DIVULGAÇÃO 138109740558 SILVANA CINTRA DOS SANTOS 112849630566 SIMONE SOUZA SANTIAGO DA

CRUZ

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL ALOÍSIO EVANGELISTA DA FONSECA, situado à RUA DO TAMARINEIRO S/N - ZONA RURAL

08/10/2020 09:08
6

Justiça Eleitoral - 31ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral
Edital de Substituição

          O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 31ª Zona.

          Eu EDUARDO AUGUSTO FERREIRA ABREU Juiz(a) da 31ª Zona Eleitoral/BA.

VALENÇA, 8 de outubro de 2020

___________________________________________________________________

Dr(a) EDUARDO AUGUSTO FERREIRA ABREU

Juiz(Juíza) da 31ª Zona Eleitoral/BA

08/10/2020 09:08
7